



Referat:	Bestyrelsesmøde
Dato:	15.01.2024 kl. 19
Deltagere:	H.C., Allan, Bjarne, Henning, Henrik, Jon, Mark, Mads, Lars, Linda, Niels, Per, René, Sanne, Sonja
Afbud/fraværende:	Johanne, Lissie, Ulrik
Fordeling:	Bestyrelsen, www.herfoelgeborger.dk (efter tilretning af eventuelle referenter)
Referent:	Jon
Sted:	Åhmansvej 20, Herfølge
Planlagte møder:	04.03.2024 bestyrelsesmøde kl. 19 22.03.2024 årsmøde kl. 19

Dagsordenspunkt	Beslutning/behandling	Opfølgning
01 Velkomst ved formanden	H.C. indledte bestyrelsesmødet med at ønske godt nytår og byde velkommen til alle.	
02 Valg af ordstyrer	Sonja modtog valg som ordstyrer.	
03 Nyt fra faste medlemmer	Iab.	
04 Bemærkninger til sidste referat	Referat af seneste ordinære bestyrelsesmøde 21.09.2023 foreligger endnu ikke.	Diskussion af passende tidspunkt for udsendelse af mødereferater ved næste møde
05 Siden sidst 05.01 ILC	Der var en grundig drøftelse af et potentielt projekt om socialt økonomisk virksomhed (ILC Integrated Living Community) i Herfølge Bjergby. (Se udsendt mail af 04.01.2024 for en nærmere præsentation.) Hovedpunkterne er cirkulær økonomi, bæredygtigt byggeri og boligopvarmning med vedvarende energi. Det skal bemærkes, at Jørgen Mikkelsen har solgt sin jord i Herfølge Bjergby til	H.C. tager kontakt til Maria Stærke og kommunaldirektør Peter Frost og evt. den grønne ambassadør i Køge Jakob Skjødt med henblik på en eventuel præsentation af ILC på årsmødet eller som separat temamøde.

	Køge Kommune. Bestyrelsen vil fortsat pege på den i 2005 præsenterede helhedsplan som centralt element, når der skal udarbejdes en bindende lokalplan. (Se også pkt. 9.)	
05.02 COOP	Coops planer om en udvidelse af parkeringsarealet blev diskuteret og positivt modtaget. Henrik henstiller til et forbedret koncept ang. cykelparkering.	
05.03 Herfølgekoret	Herfølgekoret kan fejre 50-års jubilæum i år og vil fejre dette 06.04,2024 med en reception, en koncert og en lukket fest.	
05.04 Herfølge bymidte	Bestyrelsen ønsker fornyet fokus på udvikling af bymidten jf. strategiplanen fra 2005/15. Det bør ikke kun være Køge Centrum og Nord samt Borup der får opmærksomhed.	H.C. tager kontakt til Dagbladet for at fremme den ønskede udvikling af bymidten
05.05 Menighedsrådsvalg 2024	Mark præsenterede et kommende arrangement 29.02.2024 om tro og kirke på Ll. Syd med Rasmus Botoft og Anne Dorthe Michelsen (se senere fremsendt mail pr. 16.01.2024).	
06 Nordea Fonden	Fondens formål er at yde tilskud til almennyttige projekter. Bestyrelsen var enig om at undersøge mulighed for tilskud til en mere omfattende plan for stisystemer i nærområdet. Etablering af en ny ungdomsklub i Aldi-lokalerne eller det gamle posthus kunne også overvejes.	René tager sagen op i Det Grønne Hus. Diskuteres efter årsmødet
07 Stevnsvejen	Jon redegjorde for lokalgruppen Alternativ N's aktivitet med afholdelse af møde 08.01.2024 og opfølgning 29.01.2024 for bl.a. at kunne udarbejde et læserbrev, som imødegår Køge Grundejerforenings udmelding om en nordlig vejføring, sætter fokus på støj og opfordrer til åbenhed om, hvorfor tidligere beskrevne sydlige vejføringer ikke længere figurerer i den offentlige debat. Det er hensigten at invitere byrådspolitikerne til et møde 06.02.2024 for at præsentere argumenter for en sydlig vejføring og skabe en dialog på et faktabaseret grundlag. (Et kommunalt informationsmøde vil iflg. andre kilder sandsynligvis blive arrangeret 13.02.2024.)	

08 Herfølge Bjergby nyt

Der henvises til pkt. 5.1 og supplerende blev der redegjort for Peter Ålbæks planer om at etablere en privatejet børnehave til 50 børn, hvilket bestyrelsen kunne bifalde.

09 Årsmøde

Ifølge vedtægterne skal årsmødet gennemføres (for medlemmer) i løbet af april, og efter nogen diskussion blev det vedtaget at fastholde afholdelsen den 22.04.2024, hvor mødelokalet i Herfølgehallen allerede er reserveret. Der skal udarbejdes forslag til ændrede vedtægter om at nedlægge borgerforeningens hjemmeside og i stedet basere kommunikationsplatformen på Facebook. Hvis oplægsholder ikke bliver ILC (se punkt 5.1) kunne et muligt emne være status på færdiggørelse og funktionalitet af det nye universitetshospital i Køge.

Henrik og Mark laver til næste møde forslag om konkret ændring.

Kontakt alternativt projektdirektøren for universitetshospitalet.

Der var enighed om, at der skal være lettere fortæring for ca. 50 personer og mulighed for at købe øl, vin og vand.

Allan og Lars vil afhente varerne i Superbrugsen og koordinere bestilling med HC og Sonja.

10 REMA 1000 plan

Planerne for etablering af REMA 1000 på Sejrkilde-hjørnegrunden pågår.

11 Informationsform

Som omtalt under pkt. 09 er der enighed om at nedlægge borgerforeningens bekostelige hjemmeside og i stedet for basere kommunikation på en Facebook-gruppe med link til domæne med medlemmers e-mailadresser.

12 Nyt til medlemmerne

Indbydelse til årsmødet godkendes på næste bestyrelsesmøde 04.03.2024.

Eksisterende flyers kan uddeles på årsmødet. Lissie medbringer.

13 Eventuelt

Fastelavnsfesten er vel forberedt. Erhvervsforeningen er stadigvæk sponsor

Plakaten færdiggøres af Jon og Sonja koordinerer udprintning og opslag på Facebook.

Emner til kommende bestyrelsesmøder

Diskuteres på næste møde. Stevnsvejen er dog foreløbigt fast punkt.

JBE 17.01.2024